
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod poștal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
                     
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR 17 
Referitor la: neasumarea responsabilității organizării și derulării procedurilor de 

atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţionarea produselor aferente 
Programului pentru școli al României și a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a 

serviciilor pentru derularea măsurilor educative la nivelul Comunei Studina 
  
Având în vedere: 

- raportul întocmit de compartimentul de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului,; 

        - adresa nr.1897/28.02.2019 a Consiliului Judeţean Olt  
- adresa nr.5067/14.05.2019 a Consiliului Judeţean Olt  

             - prevederile art.9 și pct.1.5 din anexa nr.6 la H.G nr.640/2017 pentru aprobarea 
Programului pentru școli al României în perioada 2017-2023 și pentru stabilirea bugetului pentru 
implementarea acestuia în anul şcolar 2017-2018, modificată și completată prin dispoziţiile H.G 
nr.52/2019; 
            - prevederile art.I, pct.12, alin.6, prevederile pct.1.4 din cap.I al anexei nr.6 coroborat cu 

prevederile art.III din H.G nr.52/2019 privind modificarea şi completarea Hotărârii Guvernului nr. 

640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în perioada 2017-2023 şi pentru 

stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul şcolar 2017-2018;  

- prevederile art.4 lit.,,b” din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, cu modificările şi completările ulterioare;  

 
-avizele comisiilor pe domenii ale Consiliului Local Studina  

 
În temeiul art.36, alin.2, lit.”e”si alin (7) litera a  si art.45, alin(.1),art 115 alin 1 litera b  din Legea 

nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata: 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

Art.1. Se aprobă neasumarea responsabilității organizării și derulării procedurilor de 
atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţionarea produselor aferente Programului 
pentru școli al României și a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru 
derularea măsurilor educative, la nivelul comunei Studina, urmând ca aceste atribuții să fie 
derulate pentru comuna Studina prin intermediul Consiliului Județean Olt. 
Art.2. Prezenta hotărâre se comunica Primarului comunei Studina referentul cu atribuții de 
achiziții publice din cadrul aparatului de specialitate,  Consiliului Județean Olt și Institutiei 
Prefectului- Judeţul Olt.       
                       
Data :29.05.2019 
 
                        Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
               Fota Florian                                                                                   pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
 
Nr voturi 11 din11  consilieri prezenti . 
Nr exemplare 5 


